Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de

indicar na fachada, através de placa informativa, o local onde está situada a

Biblioteca Municipal "Brigadeiro Jordão".

JUSTIFICATIVA

A Biblioteca Municipal "Brigadeiro Jordão" está em uma localização

privilegiada, na região central de Tatuí.

Apesar disso, muitos tatuianos não sabem onde ela está situada e mesmo

passando defronte ao espaço, não a referenciam como a Biblioteca Municipal

"Brigadeiro Jordão".

Portanto, solicitamos que seja realizado o exposto, de modo a potencializar

o acesso da população tatuiana ao local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Abril de 2021.

Vereadores:

         Renan Cortez                                                         João Éder Alves Miguel

         Cíntia Yamamoto                                                            Valdir Proença

         Gabriela Xavier                                                 João Francisco de Lima Filho